

2022年3月期 第1四半期 財務諸表の概要

2021年8月13日

 会社名(株) ローソン銀行
 代表者 代表取締役社長 鶴田 直樹
 問合せ先責任者 財務経理部長 小野 孝央

 URL <https://www.lawsonbank.jp/>

TEL (03) 5435-1600

特定取引勘定設置の有無 無

I. 業績ハイライト

1. 損益 (単体)

 (百万円未満切捨て)
 (単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
業務粗利益	5,546	6,367
資金収支	△238	△166
役務取引等収支	5,784	6,534
一般貸倒引当金繰入(△は戻入)	0	0
経費(△)	5,557	5,794
業務純益	△11	572
経常利益又は経常損失	△15	576
四半期純利益又は四半期純損失	△70	393

2. バランスシート (単体)

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2021年6月30日)
現金預け金	313,408	362,404
有価証券	4,000	5,000
貸出金	119	229
その他資産等	51,819	55,247
資産の部合計	369,348	422,881
預金	51,074	65,438
コールマネー	27,000	43,000
借入金	242,700	263,600
その他負債等	24,879	26,755
負債の部合計	345,654	398,794
純資産の部合計	23,694	24,087

3. 主要指標（単体）

	前第1四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
経費率	100.2%	91.0%

	前事業年度 (2021年3月31日)	当第1四半期末 (2021年6月30日)
リスクアセット（百万円）	79,261	79,962
コア自己資本（百万円）	11,260	12,095
自己資本比率	14.21%	15.13%

	前事業年度 (2021年3月31日)	当第1四半期末 (2021年6月30日)
ATM設置台数（台）	13,490	13,587
口座数（件）	65,424	71,146
クレジットカード会員数（人）	99,037	113,425

	前第1四半期累計期間 (自 2020年4月1日 至 2020年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)
ATM総利用件数（千件）	49,368	58,305
ATM平均利用件数（件/日/台）	40.4	47.2

(注1) ATM総利用件数は千件未満を四捨五入しております。

(注2) ATM平均利用件数は小数点第二位を四捨五入しております。

		前事業年度 (2021年3月31日)	当第1四半期末 (2021年6月30日)
ATM提携金融機関数（行・社・庫） (注1)		130	377
即時口座決済 サービス	提携サービス数 (注2)	2	2
	提携金融機関数	1	4

(注1) JAバンク及びJFマリンバンクについては、業態としてそれぞれ一つとしております。

(注2) au PayおよびWebMoneyプリペイドカード（Liteを含む）は、サービス内容によってそれぞれ一つとしております。

II. 業績

(百万円未満切捨て)

1. 2022年3月期第1四半期の業績(自 2021年4月1日 至 2021年6月30日)

(1) 経営成績 (累計)

	経常収益	経常利益	四半期純利益
	百万円	百万円	百万円
2022年3月期第1四半期	8,454	576	393
2021年3月期第1四半期	7,610	△15	△70

	1株当たり 四半期純利益	業務粗利益	業務純益
	円 銭	百万円	百万円
2022年3月期第1四半期	9,826 07	6,367	572
2021年3月期第1四半期	△1,760 82	5,546	△11

(2) 発行済株式数 (普通株式)

① 期末発行済株式数

② 期末自己株式数

③ 期中平均株式数 (四半期累計)

2022年3月期第1Q	40,000 株	2021年3月期	40,000 株
2022年3月期第1Q	- 株	2021年3月期	- 株
2022年3月期第1Q	40,000 株	2021年3月期第1Q	40,000 株

(3) 財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	1株当たり 純資産	単体自己資本比率 (国内基準) (注2)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2022年3月期第1四半期	422,881	24,087	5.7	602,178 33	15.13
2021年3月期	369,348	23,694	6.4	592,352 30	14.21

(注1) 「自己資本比率」は、期末純資産の部合計を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注2) 「単体自己資本比率 (国内基準)」は、「銀行法第14条の2の規定に基づき、銀行がその保有する資産等に照らし自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準 (平成18年金融庁告示第19号)」に基づき算出しております。

2. その他

会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- | | |
|----------------------|-----|
| ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 | : 有 |
| ② ①以外の会計方針の変更 | : 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | : 無 |
| ④ 修正再表示 | : 無 |

Ⅲ. 四半期財務諸表

1. 四半期貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2021年3月31日)	当第1四半期会計期間 (2021年6月30日)
資産の部		
現金預け金	313,408	362,404
有価証券	4,000	5,000
貸出金	119	229
ATM仮払金	13,242	17,017
その他資産	11,071	11,834
有形固定資産	14,910	14,276
無形固定資産	12,435	11,994
繰延税金資産	162	130
貸倒引当金	△3	△4
資産の部合計	369,348	422,881
負債の部		
預金	51,074	65,438
コールマネー	27,000	43,000
借入金	242,700	263,600
ATM仮受金	12,492	15,462
その他負債	3,905	3,456
リース債務	8,256	7,688
賞与引当金	183	105
その他の引当金	42	42
負債の部合計	345,654	398,794
純資産の部		
資本金	11,600	11,600
資本剰余金	11,600	11,600
利益剰余金	494	887
株主資本合計	23,694	24,087
その他有価証券評価差額金	0	0
評価・換算差額等合計	0	0
純資産の部合計	23,694	24,087
負債及び純資産の部合計	369,348	422,881

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

2. 四半期損益計算書
(第1四半期累計期間)

(単位：百万円)

	前第1四半期累計期間 (自2020年4月1日 至2020年6月30日)	当第1四半期累計期間 (自2021年4月1日 至2021年6月30日)
経常収益	7,610	8,454
資金運用収益	2	8
(うち貸出金利息)	(2)	(7)
(うち有価証券利息)	(—)	(△0)
(うち預け金利息)	(△0)	(△0)
役務取引等収益	7,605	8,439
(うちATM受入手数料)	(7,519)	(8,284)
その他経常収益	2	6
経常費用	7,626	7,877
資金調達費用	241	175
(うち預金利息)	(3)	(11)
(うちコールマネー利息)	(4)	(1)
(うち借用金利息)	(143)	(95)
(うちその他の支払利息)	(90)	(65)
役務取引等費用	1,820	1,904
(うちATM設置支払手数料)	(695)	(785)
(うちATM支払手数料)	(997)	(995)
営業経費	5,557	5,794
その他経常費用	6	3
経常利益又は経常損失(△)	△15	576
特別損失	2	14
固定資産処分損	1	14
その他の特別損失	1	—
税引前四半期純利益 又は税引前四半期純損失(△)	△18	561
法人税、住民税及び事業税	1	135
法人税等調整額	51	32
法人税等合計	52	168
四半期純利益又は四半期純損失(△)	△70	393

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。